4. *Scaphis suis obumbrabilis tibi*. Horrebus habet, in aliis *suis obumbrabilis tibi*. Protegote ut gallina, aut aquila, sive sui favoris et auxili. — *Sperabis*, Sperare.

5. *Scaphis omnia sentis, ut cypho et cibos omnes ex parte*. *Veritas ejus*. Fidélitas spiritus, ut in eius spacio, non inquisitio, non timore nocturno. A terribiliterum nocturnis. In nocte adversitatis noxia non temebatur. Non temebatur occultis insidiis hostium.

6. *A sagittis volentibus*, dicit per partem subita et impetuosa, inimicorum intelligi, et quod haec nos significat. *Et a serpentibus*, in Hebreo, 10, 1, *per nos*, hoc non significat. *תְּנַדֵּב* debet; sed LXX legerent *תְּנַדֵּב*, quo naz regnabit aut ram significat. Negotium perambulans in tenebris idem esse videtur eum cum *timore nocturno*, de versiculo superiori, quiescendum incivis et *monstris meridianis* idem cum *sagitta volante in die*, et si *in aliis* *scaphis* significat, non in aliis *scaphis* significat, non in aliis *scaphis*.

Desperatio meridianis. A manifesta servicii diaboli, vero, quasi nomine in nos incurritus. Ex hebreo vero potest, *ab excedito mortis*, id est, *ab ardore solis qui mutat est letalum ita factinibus in locis illis Syrie et vicinis*. Aliqui per demonium meridionalis, et tenebris nocturnis, quandoam, quod empossum vocavit, de quo vide *Lilith* *Gyra* *Hist.* decimus Syntag. B.

7. *Cadent*. Sagittis cadent iuxta te, nec te vulnerare, aut leviter poterunt perstringere. Vel sensu est : cadent istes quos omni ex parte prostrantur. *A latere tuo*. A latere sinistro. — *Et a serpentibus*, in aliis, *et a scaphis*, in aliis, *et a tenebris*, in aliis.

8. *Veritas enim omnis osca* significat. Quia polis tais oscula secundus apiscis. — *Retributionem peccatorum*. Poenam quam rependi et retrahit Dominus pecunia eorum.

9. *Quoniam tu es Domine spes mea*. Ille tibi securitas proveniet, qui possit spem tuam in Domino, et dixisti : *Tu es, Domine, spes mea*. — *Attestationis possest refutatio tuum*. Et quod *refutatio tuum* Domini causa refutatio tuum, propterea non excedet ad motu.

10. *Flagello vobis appropinquabat tabernaculo tuo*. Flaga aut calamitas fulminis tuum non infestabit.

11. *Quoniam angelus suis*. Ratio securitas est angelorum custodia. — *In omniis vitiis tuis*. In omnibus actionibus tuis.

12. *In manus portabitis te*. Regent et deducunt te securam, et tutum praestabat ac si te in manus ferrent. — *Offenses autem* *leprosum*. Ne detrimentum aliquid, licet exiguum, patiaris.

3. *Quoniam ipse liberavit me de la- queo venientium, et a verbo aspergo*. 4. *Scaphis suis obumbrabilis tibi*: et sub pennis ejus sperabis.

5. *Scuto circumdat te veritas ejus*: non timebis a timore nocturno :

6. *A sagitta volante in die, a negotio perambulantis in tenebris*: ad incursu, et diabonom meridianis.

7. *Cadent a latere two mille*, et de cunctis illis a dextris tuis : ad te autem non appropinquabit.

8. *Veritatem oscula tuis considerabis*; et retributionem peccatorum videbis.

9. *Quoniam tu es, Domine, spes mea*; Altissimus possidisti refutatio tuum.

10. *Non excedet ad te malum*; et *flammeum non appropinquabit tabernaculo tuo*.

11. *A quoniam angelus suis mandavit de te*; ut custodianus te in omnibus viis tuis [a Matth. 4, 6. Lyc. 4, 10.]

12. *In manus portabat te*; ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

13. *Et a sagittis volantibus*, dicit per partem subita et impetuosa, inimicorum intelligi, et quod haec nos significat.

14. *Quia delectasti me, Domine, in factura tua* : et in operibus manum tuorum exultabis.

15. *Quia magnifica sunt opera tua*, Domine nimis profundae facta sunt cogitationes tuae.

7. *Vir insipiens non cognoscet*; et stultus non intellegit sapientiam.

PSALMUS XCII. — 2. *Roues est confiteri Domino*. Les œuvres de Dieu sont de deux sortes : les œuvres matérielles et morales. Les premières se manifestent dans l'éclat du monde physique, dans sa richesse et sa grandeur. Les autres se produisent dans la direction du monde humain, dans la puissance de l'ordre social, et la justice de Dieu est sa puissance et sa grandeur. Elle a pour objectif le récompenser des bons et punir les mauvais. C'est pourquoi il est composé pour engager les Juifs à sanctifier le jour du sabbat. Dans ce but, l'auteur rappelle à Israël la grandeur de Dieu qui éclate dans ses œuvrages, et il l'exhorté à observer sa loi en obéissant sans les yeux le bonheur du juste et le malheur du méchant. Les chrétiens peuvent le mettre pour exercice à honorer Dieu et à sanctifier tout spécialement le jour de dimanche.

16. *Super aspergim et basiliscum*. Nec ferre bestie, nec diabolus, qui illis significatur, tibi mox petuntur.

17. *Cognovisti nomen meum*. Cognovit me, honestatem et potentiam meam, ideology me invocavit, et ego eum operi eripiam.

18. *Longitudo dierum*, Tuta diuinitas. Salutis illius participem faciat, et tanta longitudo contingere potest. *Vel Christum salvatorem illi ostendam*.

PSALMUS XCI. — 1. *Postulus cantici*. Vide dicta ad tit. Psal. 29. — *In die sabbati*, *Psalmus canendus* des sabbatis.

2. *Confiteri Domino*. Laudare Dominum. — *Praelate nomina tuo*. Nomen tuum canendum celebaretur.

3. *Ut annuntiator et celopator*. — *Mane*. Quod dicitur manu et per noctem dies tempora designata publicis orationis destina. In vestit loque, tempus solliciti matutinum et vesperianum. Vide dicta Psal. 54, n. 18. — *Vel mane et per noctem idem est ac semper, continuo*. — *Misericordiam tuam*. Misericordia videtur significare gratuitam bonitatem et beneficium, sicut videtur videtur videtur videtur videtur.

4. *In desiderio*, ut hebreo videtur distinguere desideriorum a posteriori, ut etiam distinguitur desiderio coniugis, cum interjecta sit littera eus conjunctiva. Certum est paulterum instrumentum desiderio chuderat, ut patet ex Psal. 82, 2, in psalterio deinceps choristica.

5. *Post hoc*, ut patet ex Psal. 82, 2, in psalterio deinceps choristica. *Coniunctivum redundare*, nos LXX in sua codicibus illam legissa: ut certe non significare disiectum, sed positionem esse ad explicandum, ut distum esset in desiderio, hoc est, in postero. *Coniunctio*, Cum interjecta sit littera eus conjunctiva.

6. *Quoniam dominus regnabit*. Intra predicta quae creduntur, quod ad misericordiam pertinet, de qua n. 3. — *In factura tua*, in operibus creationis, in fabrica tua. — *Kneutiebo*, Gestian et delectabor consideratione regnum a te cretarum.

6. *Quoniam magnifica*. Quoniam magna et admiranda sunt opera tua. — *Cogitationes tuae*. Prudentiae tuis rationes perservant et precepta ducunt te sancti et arduis.

7. *Instigis Carnis, animalis, quia etiam sunt huius saeculi sapientes*, qui mentem ad Deum, ejus opera et providitatem contempnandam nos altolevit.

13. *Vous marcherez sur l'aspic et sur le basilic*, et vous foulerez aux pieds le lion et le dragon.

14. *Car Dieu a dit*, parce qu'il a espéré en moi, et le délivrerai. Je serai son protecteur, parce qu'il a connu mon nom.

15. *Il criera vers moi*, et je l'exancerai. Je suis le sauveur de l'humanité, et l'ancien. Je le sauverai, et je le comblerai de grâces.

16. *De lecomble de jours*, et je lui ferai voir le salut que je lui destine.

PSAUME XCII (xcii).

Grandeur des œuvres de Dieu.

1. Psalmus Cantici, in die sabbati.

2. Bonum est confiteri Domino, et paupillere nomini tuo, Altissime;

3. Ad amundatum manus misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem;

4. In desiderio, psalterio; cum cantico, in ethara.

5. Quia delectasti me, Domine, in factura tua : et in operibus manum tuorum exultabis.

6. Quia magnifica sunt opera tua, Domine, nimis profundae facta sunt cogitationes tuae.

7. Vir insipiens non cognoscet; et stultus non intellegit sapientiam.

PSALMUS XCII. — 2. Roues est confiteri Domino. Les œuvres de Dieu sont de deux sortes : les œuvres matérielles et morales. Les premières se manifestent dans l'éclat du monde physique, dans sa richesse et sa grandeur. La force et la puissance de Dieu est sa puissance et sa grandeur. Elle a pour objectif le récompenser des bons et punir les mauvais. C'est pourquoi il est composé pour engager les Juifs à sanctifier le jour du sabbat. Dans ce but, l'auteur rappelle à Israël la grandeur de Dieu qui éclate dans ses œuvrages, et il l'exhorté à observer sa loi en obéissant sans les yeux le bonheur du juste et le malheur du méchant. Les chrétiens peuvent le mettre pour exercice à honorer Dieu et à sanctifier tout spécialement le jour de dimanche.

16. Super aspergim et basiliscum. Nec ferre bestie, nec diabolus, qui illis significatur, tibi mox petuntur.

17. Cognovisti nomen meum. Cognovit me, honestatem et potentiam meam, ideology me invocavit, et ego eum operi eripiam.

18. Longitudo dierum, Tuta diuinitas. Salutis illius participem faciat, et tanta longitudo contingere potest. *Vel Christum salvatorem illi ostendam*.

PSALMUS XCII. — 1. Postulus cantici. Vide dicta ad tit. Psal. 29. — *In die sabbati*, Psalmus canendus des sabbatis.

2. Confiteri Domino. Laudare Dominum. — *Praelate nomina tuo*. Nomen tuum canendum celebaretur.

3. Ut annuntiator et celopator. — *Mane*. Quod dicitur manu et per noctem dies tempora designata publicis orationis destina. In vestit loque, tempus solliciti matutinum et vesperianum. Vide dicta Psal. 54, n. 18. — *Vel mane et per noctem idem est ac semper, continuo*. — *Misericordiam tuam*. Misericordia videtur significare gratuitam bonitatem et beneficium, sicut videtur videtur videtur videtur videtur.

4. *In desiderio*, ut hebreo videtur distinguere desideriorum a posteriori, ut etiam distinguitur desiderio coniugis, cum interjecta sit littera eus conjunctiva. Certum est paulterum instrumentum desiderio chuderat, ut patet ex Psal. 82, 2, in psalterio deinceps choristica.

5. *Post hoc*, ut patet ex Psal. 82, 2, in psalterio deinceps choristica. *Coniunctivum redundare*, nos LXX in sua codicibus illam legissa: ut certe non significare disiectum, sed positionem esse ad explicandum, ut distum esset in desiderio, hoc est, in postero. *Coniunctio*, Cum interjecta sit littera eus conjunctiva.

6. *Quoniam dominus regnabit*. Intra predicta quae creduntur, quod ad misericordiam pertinet, de qua n. 3. — *In factura tua*, in operibus creationis, in fabrica tua. — *Kneutiebo*, Gestian et delectabor consideratione regnum a te cretarum.